cz. m. Supplementum IX. k. 23. 1. Erdélyi N. Múz. levéltára.) 

1083. 
Prága, 1602 szeptember 4. 

Rudolf császár Bastának. 
Válasz. Dicséri cselekedeteit. Ne bízzék az erdélyiekben. 

Télire jöjjön udvarába. 
Ex iis, quae nobis per Zucconeum scripsisti 1 ac nun-

cianda duxisti, et ex literis tuis post illum allatis intelle-
1 Zucconi zászlós tehát Prágán át tért vissza hazájába. 
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ximus provinciám istam totam eiusque arces nostram 
in potestatem redactas esse. Quod, ut nobis auditu gratis-
simum fűit, sic fidem prudentiamque ac fortitudinem 
tuam, quam in rebus istis gerendis adhibes, magis ac magis 
agnoscimus ac laudamus, utque benignum et gratum 
animi affectum, quem eo nomine merens ostendere pos-
simus, cogitamus. Csak védelmezzed továbbra is az országot ; 
pénzt küldünk mielőbb katonáid zsoldjára. De jó lenne, 
ha a törökre valami sereget küldhetnél. Cave autem, ne 
Transilvanis istis, qui toties perfidi fuerunt turpiterque 
defecerunt, nimium fidas ; eos, qui nocere aut res no vas 
moliri possint, si causa data quomodocunque e medio 
tollantur consultius sit ac tutius. Ut Sigismundus, qui 
iam non procul hinc abest,2 gondoskodunk arról, a mit 
ígértünk, de híveire vigyázzál titokban ; etc. 

(Hurrauzaki : Documente IV/1 . k. 31 x. 1.) 

1084. 
Nagyszeben, 1602 szeptember 5. 

A szászsebesi evangelikus káptalan Bastának. 
Kéri, engedje el egyházi adójukat, melyet a nagy nyomo-

rúság miatt maguk sem szedhettek be. 
Salutem et gratiam a Deo patre per Christum domi-

num nostrum. Illustrissime domine patroné clementissime. 
Intelligimus ex relatione üde dignorum hominum 

articulis regni publicis esse sancitum, ut restantiae omnium 
censuum primo quoque tempore in űscum Sacramae 

Caesareae Mtls inferantur.1 Quum vero et nos anno prae-
terito cathedraticum censum circa festum divi Nicolai 
numerari adsuetum deponere nequiverimus propter et 
absentiam Vrae Do. Illmae et rerum iacturam, quam perpessi 
simus, in urbem conclusi et coarctati, neque nobis arenda 
pro decimis iam per biennium sit attributa, multi denique 

2 Báthory Zsigmond ekkor már tényleg a Prága közelében 
lévő libochovicei b i r tokán éldegélt, várva a császári Ígéretek 
teljesülését. 

1 Erről az augusztus 23-ikán megnyilt meggyesi ország-
gyűlésen intézkedtek így a rendek. 
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e pastoribus sunt mortui, quorum haeredes ad extre-
mam penuriam sunt redacti ; oramus eapropter Vram 

Illmam Dominationem humiliter, ut miseris orphanis 
censum illum praedictum relaxare gratiose dignetur, 
cum et suis bonis privati sint, et arendam nondum accepe-
rint. Qua in re si V ra Illma Dominatio piam et necessa-
riam moderationem usurpaverit, Deo gratissimum opus 
commiseratione erga pauperes facta praestabit atque 
deinceps sine omni dubio compensationem largissimam 
a domino Deo sperabit. Quod reliquum est, Vrae IHmae